

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME  
STATION HQ (ECHS CELL), MEERUT  
PHONE : 0121 - 2658264, e-mail : [shqmeerut@echhs.gov.in](mailto:shqmeerut@echhs.gov.in)**

**EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage **Medical, Para Medical & Non Medical Staff** on contractual basis in ECHS Polyclinics **Meerut, Muzaffarnagar, Bijnor and Baghpat** for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned in detail on ECHS Website [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in) :-

Appointment	Minimum Qualification	Vacancy Status				Fixed Remuneration
		Meerut	Muzaffarnagar	Bijnor	Baghpat	
<b>19 Sep and 20 Sep 2024</b>						
Medical Officer	MBBS	07	02	-	02	Rs. 75,000/-
Dental Officer	BDS	01	01	-	-	Rs. 75,000/-
Nursing Assistant	GNM	01	01	01	01	Rs. 28,100/-
Dental Hygienist/ Assistant/ Technician/DORA	Diploma in Dental Hygienist/ Assistant/Technician/ Mechanic/DORA	-	01	-	01	Rs. 28,100/-
Pharmacist	Diploma in Pharmacy	03	-	01	-	Rs. 28,100/-
Lab Technician	BSc MLT/DMLT	01	01	-	01	Rs. 28,100/-
Radiographer	Diploma in Radiographer	01	01	-	-	Rs. 28,100/-
IT Network Technician	Diploma/Certificate/ Equivalent in IT Networking, Computer application	01	-	-	-	Rs. 28,800/-
Clerk	Graduate & Computer Diploma	02	01	01	01	Rs. 16,800/-
Driver	Eighth Class / Driving Licence	01	-	-	-	Rs. 19,700/-
Chowkidar	Eighth Class	-	01	-	-	Rs. 16,800/-
Safaiwala	Eighth Class	01	-	01	01	Rs. 16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Refer Website [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in). For details and for any further clarifications, may contact Station HQ (ECHS Cell) Meerut Telephone No - 0121-2658264 ro Mobile No. 8445161265 between 0900h-1400h or concerned ECHS Polyclinic. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **Last Date of Receipt of Application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell) Meerut by **05 Sep 2024**. Any application received after **05 Sep 2024** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** 19 Sep 2024 & 20 Sep 2024, 0800 hours at Station HQ Meerut for the interview. **Bringing** original certificate / mark sheets / degree of 10<sup>th</sup> / Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation / Diploma / Course, work experience and discharge book, PPO, service records and two PP size colour photographs mandatory for interview. No TA / DA is admissible. Only candidate meeting the **Qualification Requirements** may apply. Medical fitness certificate from SEMO / CMO will be attached with the application.

**भारत सरकार**  
**रक्षा मंत्रालय**  
**भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना**  
**स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस (सेल) मेरठ**  
**दूरभाष: 0121-2658264**  
**e-mail : shqmeerut@echhs.gov.in**

**रोजगार नोटिस**

1. ईसीएचएस एक वर्ष की अवधि के लिए भूतपूर्व सैनिकों व सिविल आवेदनकर्ताओं को ईसीएचएस पोलीक्लिनिक मेरठ, मुजफ्फरनगर, बिजनौर व बागपत में एक साल के लिए व अनुबंध के नवीकरण होने पर अगले एक साल के लिए अथवा आयु पूर्ण होने तक आवेदन आमंत्रित करता है। सम्पूर्ण शर्तें ईसीएचएस Website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) पर उपलब्ध है:-

पद	शैक्षिक योग्यता	पदों की संख्या				मासिक वेतन
		मेरठ	मुजफ्फरनगर	बिजनौर	बागपत	
<b>19 सितम्बर व 20 सितम्बर 2024</b>						
चिकित्सा अधिकारी	एम बी बी एस	07	02	-	02	Rs. 75,000/-
दन्त चिकित्सा अधिकारी	बी डी एस	01	01	-	-	Rs. 75,000/-
नर्सिंग सहायक	जीएनएम	01	01	01	01	Rs. 28,100/-
दन्त चिकित्सा सहायक/ तकनीशियन/सफाई	दन्त सफाई/सहायक/ तकनीशियन से डिप्लोमा	-	01	-	01	Rs. 28,100/-
फार्मासिस्ट	डी फार्मा	03	-	01	-	Rs. 28,100/-
लैब तकनीशियन	बीएससी, एमएलटी/डीएमएलटी	01	01	-	01	Rs. 28,100/-
रेडियोग्राफर	रेडियोग्राफर डिप्लोमा	01	01	-	-	Rs. 28,100/-
आईटी नेटवर्क तकनीशियन	डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/आईटी नेटवर्क के समानान्तर, कम्प्यूटर एप्लीकेशन	01	-	-	-	Rs. 28,100/-
लिपिक	स्नातक और कम्प्यूटर डिप्लोमा	02	01	01	01	Rs. 16,800/-
एम्बुलेंस चालक	आठवीं पास/ड्राइविंग लाइसेंस	01	-	-	-	Rs. 19,700/-
चौकीदार	आठवीं पास	-	01	-	-	Rs. 16,800/-
सफाईवाला	आठवीं पास	01	-	01	01	Ra. 16,800/-

2. **नियम और शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए।** विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया **0900-1400** बजे तक टेलीफोन नं० **0121-2658264 or Mobile No. 8445161265** पर स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस (सेल) मेरठ से सम्पर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पोलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. **हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि** शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्र (Testimonial) की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन **05 सितम्बर 2024** तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय, ईसीएचएस (सेल) मेरठ को प्रस्तुत किया जाएगा। **05 सितम्बर 2024** के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. **साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान** उम्मीदवार को होने वाले साक्षात्कार के लिए **19 सितम्बर 2024 व 20 सितम्बर 2024** को **0800 बजे** स्टेशन मुख्यालय मेरठ, ईसीएचएस (सेल) मेरठ पहुंचना होगा। उम्मीदवारों को परीक्षा के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक पत्र/10वीं की डिग्री/मैट्रिक, 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/पाठ्यक्रम, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और दो पीपी आकार के रंगीन फोटो लाने होंगे। साक्षात्कार। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्यता आवश्यकताओं को पूरा करने वाला उम्मीदवार ही आवेदन कर सकता है। आवेदक को मुख्य चिकित्सा अधिकारी/वरिष्ठ अधिशासी चिकित्सा अधिकारी (CMO/SEMO) से प्राप्त स्वास्थ्य प्रमाण पत्र आवेदन के साथ संलग्न करनी है।